

Glud Museums kommentarer til Hedensted Kommunes udkast til en museumspolitik.

RK 17.11.2021

Glud Museum finder det meget positivt, at Hedensted Kommune har formuleret et udkast til en museumspolitik, der placerer museet som en vigtig aktør i Hedensted Kommunes politik mht. bosætning og turisme. Det er opmuntrende, at der i museumspolitikken er sat fokus på Glud Museums udviklingsplaner og samarbejde og samarbejde med kommunen. Godt er det også, at der med museumspolitikken fremover sættes rammer for forventninger og samarbejde mellem museum og kommune.

Med Slots- og Kulturstyrelsens kvalitetsvurdering af Glud Museum i 2020 har museet dokumenteret, at det til fulde lever op til kravene i museumsloven. Dette mål er nået takket været øget økonomisk støtte fra Hedensted Kommune i perioden 2015-2020. Men kvalitetsvurderingen formulerer også, at museet de kommende år har en række udfordringer – heraf er de to største:

1. Realisering af museets udviklingsplaner.
2. Museet skal inden september 2022 præsentere en plan for løsning af klimaproblemer i udstillingshallen.

Begge udfordringer forudsætter en økonomi, der falder udenfor museets ordinære drift. Derfor har museet behov for samarbejde med og opbakning fra Hedensted Kommune. Museet vil derfor gerne opfordre til, at ovennævnte punkter tages op til dialog med det politiske udvalg tidligt i 2022.

Glud Museum har desuden følgende kommentarer:

Indsatsområde 2 – Samarbejde

Indsatser – indsamlings- og formidlingsprojekt:

Glud museum finder det meget positivt, at der skabes et indsamlings- og formidlingsprojekt på tværs af museerne. I forbindelse hermed skal fordelingen af opgaver, ansvar og økonomi mellem museer og forvaltning afklares.

Indsatsområde 5 – besøgende

Det anføres i udkastet til museumspolitikken for 2024-2025, at der er fokus på at synliggøre museerne på de forskellige kommunale platforme. Glud Museum ser gerne, at denne synliggørelse fremrykkes til 2022.

For at fremme flere turister på museerne bør det afklares, i hvilket omfang museerne indgår i Hedensted Kommunes turismepolitik og samarbejde med Kystlandet. Glud museum savner oplysninger om, hvad vi kan forvente os af services fra Kystlandet inden for rammerne af Hedensted Kommunes tilskud hertil.